
I løbet af det år jeg gik på Lystruphave Efterskole lærte jeg 
lige så meget som på fem år på specialskoler. Skolen betyder 
alt for mig, fortæller Kim Larsen, der var elev fra 2002-
2003. 
 
I dag står han med beviset i hånden. Netop færdig på PGU. En 
uddannelsen, han nok ikke havde fået, hvis han ikke havde væ-
ret omkring LE. 
- Jeg havde ingen selvtillid, da jeg begyndte på LE. Jeg var 18 
år. Skolens ældste elev, men det betød ikke så meget, for her 
mødte jeg kammerater og venner, der ikke mobbede mig. Og 
jeg mødte nogle lærere, der tog sig af mig. Det var var helt fan-
tastisk, fortæller Kim Larsen. 
 
Du kan godt 
- Især min dansklærer blev ved at sige til mig, du kan godt Kim. 
Jeg opgav mange gange, men hun skubbede på, og det gjorde, 
at jeg holdt ved, og det fortryder jeg bestemt ikke i dag.  Hen-
de , men også mange af de andre lærer, fik betydning for, at jeg 
er kommet så langt. 
 
En skole for mig 
- Jeg valgte Lystruphave Efterskole, fordi det var en skole for 
ordblinde, og fordi det var en kristen skole. Det var sagen for 
mig, og jeg fik et skub fremad. Jeg fik mod på at tage en uddan-
nelse. Nu har jeg sluttet PGU, og til sommer skal jeg videre. Da 
gælder det mit store mål -  pædagogseminariet. Lykkes det ikke 
første gang, prøver jeg igen, for nu har jeg selvtillid, og det kan 
jeg takke LE for, fastslår Kim Larsen fra Tørring, der lige nu er 
pædagogmedhjælper I SFO´en på Uldum Skole. 
 

Selvtilliden blomstrede På vej mellem LE og teaterskolen 
Da Bjørn Hansen kom til Lystruphave Efterskole  i 2005 var han 
genert og havde store stave– og læsevanskeligheder. I dag er han 
på vej mod optagelse på en teaterskole.  
 
De to år, Bjørn Hansen fra Brabrand var elev på Lystruphave Efterskole  
betød store forandringer. 
- Jeg havde store stave– og læsevanskeligheder, da jeg kom på eftersko-
le. Det betød også, at jeg var meget genert og gik bag ved det hele. Men 
jeg lærte utrolig meget på skolen, og i dag kan jeg læse uden proble-
mer. Jeg blev også meget mere moden, og det kan jeg bruge nu. På sko-
len fik jeg også lov til at lave lige det, jeg havde lyst til. Jeg er rigtig 
glad for at lave mad, så derfor gik jeg tit i køkkenet. Det betød og me-
get for mig, at jeg oplevede, at de kunne bruge mig. Også deltagelse i 
Ungdomsparlamentet gav mig meget, fastslår Bjørn 
 
Mod på mere 
Bjørn er helt klar over, at var han ikke kommet til Lystruphave, og fået 
pumpet læring og  selvtillid ind, var han nok ikke nået ret langt i sin til-
værelse og han havde ikke haft mod på at kæmpe for at nå sine mål. 
- Lige nu arbejder jeg i Fakta, men mit store mål er at komme ind på 
teaterskolen og blive skuespiller. Det havde jeg ikke drømt om, før jeg 
kom på efterskole. Nu må vi så se, hvornår jeg kommer ind på teatret., 
konstaterer Bjørn Hansen.. 

“Hvis man er normalbegavet  
og får lært, hvordan man kan lære,  

kan man nå meget langt.” 
(Citat af Anders Dam, direktør for Jyske Bank på DR P4) 

 
Disse ord er som skræddersyet til Lysruphave Efterskole -  det er 
det vi forsøger at vise vores elever.     Niels M. Sørensen, forstander 


